2025 年 11 月 7 日

各      位

上場会社名   東 急 建 設 株 式 会 社
代表者     代表取締役社長 寺田 光宏

（コード番号   1720 東証プライム）
問合せ先責任者 財務部長 石山 成一

（TEL           03－5466－5061）

 業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、2025 年 5 月 13 日に公表いたしました 2026 年 3月期の通期業績予想を、下記
の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

業績予想について

2026 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（2025 年 4 月 1 日 ～ 2026 年 3 月 31 日）

                                  売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

338,000

百万円

9,500

百万円

10,000

百万円

7,300

円 銭

68.90

今回修正予想（Ｂ） 335,000 11,600 12,400 9,100 85.73

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,000 2,100 2,400 1,800

増  減  率（％） △0.9 22.1 24.0 24.7

（ご参考）前期実績

（2025年 3 月期）
293,139 8,839 9,701 6,631 62.72

2026 年 3 月期 通期個別業績予想数値の修正（2025 年 4 月 1 日 ～ 2026 年 3 月 31 日）

                                   売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

309,000

百万円

7,400

百万円

7,200

百万円

5,600

円 銭

52.86

今回修正予想（Ｂ） 309,000 9,200 9,700 7,200 67.83

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 1,800 2,500 1,600

増  減  率（％） 0.0  24.3  34.7  28.6

（ご参考）前期実績

（2025年 3 月期）
263,945 6,770 6,911 3,896 36.85

修正の理由

（個別業績予想）

国内建築工事において主に大型案件の採算改善が進んだことに加え、国内土木工事の追加設計変更獲得により完

成工事総利益が増加し、営業利益は前回予想を 18 億円上回る見込みです。また、受取配当金の増加や支払利息の減

少により、経常利益は前回予想を 25 億円上回る見込みです。当期純利益は、海外子会社における出資金評価損およ

び税金費用の増加が見込まれるため、前回予想を 16 億円上回る見込みです。

なお、完成工事総利益率は 9.2％（建築 8.7％、土木 10.9％）となる見込みです。

（連結業績予想）

売上高は、海外子会社の一部工事の進捗遅れを主因に、前回予想を 30 億円下回る見込みです。

利益面について、個別業績予想と同様の理由により修正するものです。

なお、2026 年 3 月期の配当予想につきましては、前回公表値から変更はありません。自己資本配当率（ＤＯＥ）4.0％

以上を目標とした配当方針に基づき、１株当たり年間配当金 39 円（中間配当金 19 円、期末配当金 20 円）を予定し

ています。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上